PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021

                      № 660-п

              г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 06.05.2019 № 319-п «О краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта на 2020-2022 годы»

 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 642-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Администрации города Кодинск Кежемского района Красноярского края от 29.03.2019 № 26-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта на период 2020-2022 годы с целью корректировки краткосрочных планов на 2020-2022 годы, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 06.05.2019 № 319-п «О краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 06.11.2019 № 761-п, от 04.09.2020 №527-п), следующие изменения:
1.1. в Разделе № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2022 год:
- строку 1.2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- строку 1.11 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- строку 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы района

                      О.И. Зиновьев

	1.2
	г. Кодинск, пр-кт Ленинского Комсомола, д. 5
	12 513,90
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	16309824,00

	16309824,00

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	16309824,00

	16309824,00

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 303,34

	1 303,34

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 303,34

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 11.10.2021 № 660-п

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 11.10.2021 № 660-п

	1.11
	Итого по счету регионального оператора
	55 088,60
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	83726616,04
	7 802 184,11
	66823414,00
	9 101 017,93

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	83726616,04
	7 802 184,11
	66823414,00
	9 101 017,93

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 519,85
	141,63
	1 213,02
	165,21

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Приложение 3

к постановлению Администрации района

от 11.10.2021 № 660-п

	2
	Всего по Кежемский муниципальный район
	57 713,60
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	87375208,54
	7 802 184,11
	66823414,00
	12749610,43

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	87375208,54
	7 802 184,11
	66823414,00
	12749610,43

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 513,94
	135,19
	1 157,85
	220,91

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X